
(Πράξεις εγκριθείσες δυνάμει του τίτλου V της συνθήκης για την Ευρωπαϊκή Ένωση)

ΑΠΟΦΑΣΗ 2005/481/ΚΕΠΠΑ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 13ης Ιουνίου 2005

για τη σύναψη της συμφωνίας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης και της Ουκρανίας σχετικά με διαδικασίες
ασφάλειας για την ανταλλαγή διαβαθμισμένων πληροφοριών

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την Ευρωπαϊκή Ένωση, και ιδίως τα άρθρα 24
και 38,

τη σύσταση της προεδρίας,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Κατά τη σύνοδό του στις 27 και 28 Νοεμβρίου 2003, το
Συμβούλιο αποφάσισε να εξουσιοδοτήσει την προεδρία, επι-
κουρούμενη από το Γενικό Γραμματέα/Υπατο εκπρόσωπο
(ΓΓ/ΥΕ), να αρχίσει διαπραγματεύσεις με ορισμένα τρίτα
κράτη, σύμφωνα με τα άρθρα 24 και 38 της συνθήκης
για την Ευρωπαϊκή Ένωση, προκειμένου να συνάψει η Ευρω-
παϊκή Ένωση με έκαστο εξ αυτών συμφωνία σχετικά με
διαδικασίες ασφάλειας για την ανταλλαγή διαβαθμισμένων
πληροφοριών.

(2) Κατόπιν της εν λόγω εξουσιοδοτήσεως για την έναρξη δια-
πραγματεύσεων, η προεδρία, επικουρούμενη από τον ΓΓ/ΥΕ,
διαπραγματεύθηκε συμφωνία με την Ουκρανία σχετικά με
διαδικασίες ασφάλειας για την ανταλλαγή διαβαθμισμένων
πληροφοριών.

(3) Η συμφωνία θα πρέπει να εγκριθεί,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Η συμφωνία μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης και της Ουκρανίας
σχετικά με διαδικασίες ασφάλειας για την ανταλλαγή διαβαθμισμέ-
νων πληροφοριών εγκρίνεται εξ ονόματος της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Το κείμενο της συμφωνίας επισυνάπτεται στην παρούσα απόφαση.

Άρθρο 2

Ο πρόεδρος του Συμβουλίου εξουσιοδοτείται να ορίσει το πρόσωπο
που είναι αρμόδιο να υπογράψει τη συμφωνία δεσμεύοντας την
Ευρωπαϊκή Ένωση.

Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση παράγει αποτελέσματα την ημερομηνία της
έκδοσής της.

Άρθρο 4

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στην Επίσημη Εφημερίδα της
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Λουξεμβούργο, 13 Ιουνίου 2005.

Για το Συμβούλιο

Ο Πρόεδρος

J. ASSELBORN

EL5.7.2005 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 172/83


